

Krasnobród, dn. 25.02.2025 r.

**GMINA KRASNOBRÓD**  
ul. 3 Maja 36  
22-440 KRASNOBRÓD

**Znak postępowania:** D.271.1.1.2025/3

- do wszystkich Wykonawców -

**WYJAŚNIENIA**  
**do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia**

**dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „Budowa drogi gminnej nr 112299L (ul. Wolności i Szkolna) w miejscowości Krasnobród”

- A. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022, poz. 1320) – dalej „ustawa Pzp” **Zamawiający:** Gmina Krasnobród, przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.

**Zestaw pytań z dnia 19.02.2025 r.**

**Pytanie nr 1:**

Proszę o podanie parametrów technicznych słupa oświetleniowego dla przejścia dla pieszych: moc oprawy, moc turbiny wiatrowej, moc paneli PV, pojemność akumulatorów.

***Odpowiedź Zamawiającego:***

*Zamawiający poniżej przedstawia parametry techniczne dla słupów oświetleniowych przejścia dla pieszych:*

*Źródło światła:*

- oprawa soczewkowa skupiająca,
- barwa światła biała zimna 6000 K,
- moc oprawy LED 54W, 5400 lumenów,
- kąt rozproszenia wiązki światła 60 stopni,
- wodoszczelność IP67,

**Turbina wiatrowa:** 400 W

**Panel fotowoltaiczny:** 2 szt. x 280/285 W (RÓWNOLEGLE) do 2 akumulatorów

**Akumulator żelowy:**

- 2 szt. o pojemności 200 Ah, montowany w ziemi w hermetycznej skrzyni,

**Sterowanie:**

- zautomatyzowany programowalny kontroler elektroniczny sterujący układem typu PWM, montowany we wnęce słupowej,

**Sposób włączania / wyłączania:**

- czujnik zmierzchowy napięciowy,

**Zestaw pytań z dnia 21.02.2025 r.**

**Pytanie nr 1:**

Proszę o informacje jakiej średnicy mają być wymienione zasuwy wodociągowe oraz ile sztuk poszczególnego rodzaju. Jeżeli są to zasuwy sieciowe czy będzie konieczność zastosowania łączników rurowo kołnierzowych?

***Odpowiedź Zamawiającego:***

***Należy zamontować 11 szt. kompletów zasuw wodociągowych jak poniżej:  
opaska do nawiercania dn 90/32, złączka PE/stal 32/32 GZ, zasuwa gwintowana dn 32, obudowa teleskopowa 1,3/1,8 do zasuw dn 32, skrzynka PEHD/Żel.***

**Pytanie nr 2:**

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy zapisami SWZ: 2) O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy dysponują lub będą dysponować w okresie wykonywania zamówienia i skierują do jego realizacji: a) min. jedną osobą (która będzie pełnić funkcję kierownika budowy branży drogowej) posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynierskiej drogowej w zakresie objętymi przedmiotem zamówienia lub odpowiadające im równoważne uprawnienia budowlane wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów, a w przypadku Wykonawców zagranicznych – uprawnienia budowlane do kierowania robotami równoważne do wyżej wskazanych. a aktem umowy: 5. Wykonawca ustanawia: 1) kierownika budowy branży drogowej w osobie: .....; nr tel.:.....; e-mail: .....; upr. bud. nr: .....; 2) kierownika robót branży elektrycznej w osobie: .....; nr tel.:.....; e-mail: .....; upr. bud. nr: .....; a) Wykonawca powinien skierować do realizacji zamówienia personel wskazany w wykazie osób złożonym w postępowaniu. Zmiana którejkolwiek z osób wskazanych w ust. 5, w trakcie realizacji umowy, musi być uzasadniona przez Wykonawcę na piśmie i zaakceptowana przez Zamawiającego.

***Odpowiedź Zamawiającego:***

***W SWZ Wykonawca określił warunek udziału w postępowaniu zgodnie z którym:***

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy dysponują lub będą dysponować w okresie wykonywania zamówienia i skierują do jego realizacji:

- a) min. jedną osobą (która będzie pełnić funkcję kierownika budowy branży drogowej) posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynierskiej drogowej w zakresie objętymi przedmiotem zamówienia lub odpowiadające im równoważne uprawnienia budowlane wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów, a w przypadku Wykonawców zagranicznych – uprawnienia budowlane do kierowania robotami równoważne do wyżej wskazanych.

Projekt umowy natomiast dodatkowo obliuguje Wykonawcę do zapewnienia kierowania robotami branży elektrycznej przez osobę posiadającą uprawnienia w specjalności instalacyjnej w zakresie instalacji i urządzeń elektrycznych, jednakże Zamawiający nie określa warunku udziału w postępowaniu w tym zakresie.

- B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.
- C. Zamawiający dokonuje następujących zmian w SWZ:

**w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ przed zmianą jest:**

Termin składania ofert: 03.03.2025 r., godz. 10:00

**w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ po zmianie jest:**

Termin składania ofert: 05.03.2025 r., godz. 10:00

**w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ przed zmianą jest:**

Termin otwarcia ofert: 03.03.2025 r., godz. 10:30

**w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ po zmianie jest:**

Termin otwarcia ofert: 05.03.2025 r., godz. 10:30.

**D. Powyższe zmiany powodują zmianę terminu związania ofertą, a mianowicie:**

**w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ przed zmianą jest:**

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 01.04.2025 r.

**w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ po zmianie jest:**

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 03.04.2025 r.

- D. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu nr 2025/BZP 00011418/02/P z dnia 14.02.2025 r.**  
*Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w dniu 25.02.2025 r. w Biuletynie Zamówień Publicznych.*

**BURMISTRZ  
KRASNOBRODU**

***Kazimierz Misztal***

.....  
(podpis Kierownika Zamawiającego  
lub osoby upoważnionej)